



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.052.999,66	3.877.006,64	3.877.006,64	3.684.333,22	3.684.333,22	3.551.294,78
RECEITAS DE CAPITAL	33.000,00	54.266,68	54.266,68	11.000,00	11.000,00	0,00
SUBTOTAL	11.085.999,66	3.931.273,32	3.931.273,32	3.695.333,22	3.695.333,22	3.551.294,78
(-) DEDUÇÕES	1.788.576,93	708.359,96	708.359,96	596.192,31	596.192,31	584.100,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.144,16	32.506,64	32.506,64	23.714,72	23.714,72	37.433,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	33.000,00	11.566,68	11.566,68	11.000,00	11.000,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.684.432,77	664.286,64	664.286,64	561.477,59	561.477,59	546.666,58
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.297.422,73	3.222.913,36	3.222.913,36	3.099.140,91	3.099.140,91	2.967.194,72

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.302.121,60	3.100.707,20	3.100.707,20	7.601.602,49	7.601.602,49	2.840.923,35	2.840.923,35	2.326.528,66
(-) Juros e Encargos da Dívida	71.185,00	23.728,33	23.728,33	47.156,59	47.156,59	24.370,60	24.370,60	4.317,20
SUBTOTAL	9.230.936,60	3.076.978,87	3.076.978,87	7.554.445,99	7.554.445,99	2.816.552,75	2.816.552,75	2.322.211,46
DESPESAS DE CAPITAL	1.461.197,40	487.065,80	487.065,80	345.329,99	345.329,99	247.821,67	247.821,67	80.651,09
(-) Deduções	150.000,00	50.000,00	50.000,00	105.000,00	105.000,00	34.991,68	34.991,68	0,00
Amortização de Dívida	150.000,00	50.000,00	50.000,00	105.000,00	105.000,00	34.991,68	34.991,68	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.542.134,00	3.514.044,67	3.514.044,67	7.794.775,89	7.794.775,89	3.029.382,74	3.029.382,74	2.402.862,55
RESULTADO	-10.542.134,00	-3.514.044,67	-3.514.044,67	-7.794.775,89	-7.794.775,89	-3.029.382,74	-3.029.382,74	-2.402.862,55
RESULTADO	-8.857.701,23	-2.849.758,03	-2.849.758,03	-7.233.298,30	-7.233.298,30	-2.467.905,15	-2.467.905,15	-1.856.195,97
RESULTADO	-1.244.711,27	-291.131,31	-291.131,31	-4.695.634,98	-4.695.634,98	69.758,17	69.758,17	564.332,17

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	368.822,41	368.822,41	368.822,41	0,00	-4.560,27
(-) Disponibilidade de Caixa	1.004.747,20	1.004.747,20	930.772,16	-73.975,04	-73.975,04
(-) Aplicações Financeiras	1.175.590,86	1.175.590,86	666.701,85	-508.889,01	-508.889,01
(-) Demais Ativos Financeiros	28.735,42	28.735,42	41.730,83	12.995,41	12.995,41
(+) Restos a Pagar Processados	822.602,85	822.602,85	12.356,73	-810.246,12	-810.246,12
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.017.648,22	-1.017.648,22	-1.258.025,70	-240.377,48	-240.377,48
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.017.648,22	-1.017.648,22	-1.258.025,70	-240.377,48	-240.377,48